INDICAÇÃO Nº 1757/2013
Solicita as devidas providências visando à instalação de guarda-corpo para a segurança e a proteção contra queda de pedestres que utilizam o acesso da Av. Bandeirantes.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando que sejam adotadas as devidas providências para que seja instalado guarda-corpo para a segurança e a proteção contra queda de pedestres que utilizam o acesso da Av. Bandeirantes.

JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que o local é utilizado pelos pedestres que acessam a pista de caminhada, residências, comércio local, e necessitam passar sobre o córrego da Avenida Bandeirantes ficando expostos ao risco de queda, justificando, assim, a presente Indicação.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 01 de outubro de 2013.

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 01/10/2013 - 10:20:10 07921/2013
/vtc
Leitura em Plenário

Na 33ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 07/10/2013

ALEXANDRE RODRIGO SOARES

2º Secretário